МИНИСТЕРСТВО
ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА И ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ министерства топливно-
энергетического комплекса и жилищно-коммунального
хозяйства Краснодарского края от 3 мая 2018 года № 157

«Об утверждении перечней инвестиционных проектов
муниципальных образований Краснодарского края

для предоставления субсидий из краевого бюджета на
софинансирование расходных обязательств муниципальных

образований Краснодарского края по организации теплоснабжения
населения (строительство (реконструкция, техническое перевооружение)

объектов теплоснабжения населения (котельных, тепловых сетей,
тепловых пунктов)) в 2018 году»

В соответствии с подпрограммой «Модернизация систем
теплоснабжения в Краснодарском крае» государственной программы
Краснодарского края «Развитие топливно-энергетического комплекса»,
утвержденной постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 961, на основании
постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 20 февраля 2014 года № 92 «Об утверждении Порядков предоставления и
распределения субсидий из краевого бюджета местным бюджетам
муниципальных образований Краснодарского края в целях софинансирования
расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края,
возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления
Краснодарского края по вопросам местного значения в рамках реализации
государственной программы Краснодарского края «Развитие топливно-
энергетического комплекса» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства топливно-энергетического
комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от
3 мая 2018 года № 157 «Об утверждении перечней инвестиционных проектов
муниципальных образований Краснодарского края для предоставления
субсидий из краевого бюджета на софинансирование расходных обязательств
муниципальных образований Краснодарского края по организации
теплоснабжения населения (строительство (реконструкция, техническое
перевооружение) объектов теплоснабжения населения (котельных, тепловых

от eg, off A o/f №
г.Краснодар

2

сетей, тепловых пунктов)) в 2018 году изменения, изложив приложение в
новой редакции (приложение).

2. Начальнику отдела реализации программ Н.Н. Нелюбину обеспечить
размещение на официальном сайте министерства топливно-энергетического
комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр -—-— А.М. Волошин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства

топливно-энергетического комплекса
и жилищно-коммунального хозяйства

Краснодарского края
от Об &G. Я& s У № Л  ' i  Ну

«ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

приказом министерства
топливно-энергетического комплекса
и жилищно-коммунального хозяйства

Краснодарского края
от 3 мая 2018 года № 157

(в редакции приказа министерства
топливно-энергетического комплекса
и жилищно-коммунального хозяйства

Краснодарского края
о т ________________ № ________ )

ПЕРЕЧЕНЬ
инвестиционных проектов муниципальных образований

Краснодарского края для предоставления субсидий из краевого
бюджета на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского

края по организации теплоснабжения населения (строительство (реконструкция, техническое перевооружение)
объектов теплоснабжения населения (котельных, тепловых сетей, тепловых пунктов)) в 2018 году

2

№
п/п

Наименование инвестиционного
проекта(объекта)

Наименование
муниципального

образования -
заявителя

Ожидаемые
результаты
реализации

проекта

Сроки реализации
Объем финансирования

инвестиционного проекта в 2018
году, тыс. рублей

Начало Окончание Всего КБ МБ
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

«Котельная № 1 (2,16 МВт), с
эеконструкцией тепловой сети, в ст.
Стародеревянковской, Каневского
района, Краснодарского края»

Стародеревянковское
сельское поселение
Каневского района

2 160 кВт
апрель
2018

октябрь
2018

4 681,2 4 072,6 608,6

2

«Котельная № 2 (0,6 МВт), с
реконструкцией тепловой сети, в ст.
Стародеревянковской, Каневского
района, Краснодарского края»

Стародеревянковское
сельское поселение
Каневского района

600 кВт
апрель

2018
октябрь

2018 1 180,5 1 027,0 153,5

3

«Котельная №  3 (1,24 МВт), с
реконструкцией тепловой сети, в ст.
Стародеревянковской, Каневского
района, Краснодарского края»

Стародеревянковское
сельское поселение
Каневского района

1 240 кВт апрель
2018

октябрь
2018

3 377,7 2938,6 439,1

4

«Строительство блочно-модульной
котельной МБОУ СОШ № 19 в
станице Казанской Кавказского
района»

Кавказский район 140 кВт апрель
2018

октябрь
2018

6 110,9 5 499,8 611,1

5

«Блочно-модульная котельная
МБОУ СОШ № 12, расположенная
по адресу: Краснодарский край,
Тбилисский район, ст. Алексее-
Тенгинская, ул. Ш кольная, 5/2»

Тбилисский район 380 Квт апрель
2018

октябрь
2018

3 236,7 2 977,7 259,0

6

Блочно-модульная котельная для
МБОУ ДОД ДЮСШ им. Мачуги,
Краснодарский край, Брюховецкий
район, ст. Переяславская, ул.
Толстого, д. 19 А»

Брюховецкий район 100 Квт июнь
2018

ноябрь
2018

8 814,5 8 285,6 528,9

7

«Блочно-модульная котельная на
газовом топливе для
теплоснабжения дома культуры по
ул. Якубина, 239 в х.

Ванновское сельское
поселение

Тбилисского района
380 Квт июнь

2018
ноябрь

2018
4 554,8 4 190,4 364,4

3

Северокубанском Тбилисского
района»

8

«Строительство блочно-модульной
гранспортабельной котельной
полной заводской готовности взамен
котельной № 6 по адресу: г.
Белореченск, ул. Комсомольская, д.
102»

Белореченское
городское поселение

Белореченского
района

5 470 кВт
июнь
2018

ноябрь
2018

42 106,0 40 000,0 2 106,0

ВСЕГО - - - 74 062,3 68 991,7 5 070,6

Начальник отдела реализации программ Н.Н. Нелюбин